ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
SETOR DE CONVÊNIOS

Rua Madre Maria Theodora, 264 – Centro – Ponte Serrada/SC - CEP: 89.683-000 – Fone: 49 3435-0122

Ponte Serrada, 16 de agosto de 2022.

DE: Gabinete do Prefeito/Setor de Convênios
PARA: Setor de Licitações

LICITAÇÃO DE OBRA POR EMPREITADA GLOBAL NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇO, DE ACORDO
COM A LEI 8.666/93.

OBJETO:

“Contratação de empresa especializada para execução de obra de pavimentação asfáltica, drenagem

pluvial e sinalização viária em trecho da Rua José Bortolacci, conforme projeto executivo anexo ao edital.”

VALOR GLOBAL

➢ R$ 832.316,16

➢ COMPOSIÇÃO DOS RECURSOS

➢ R$ 700.000,00 - Recursos de repasse de transferência especial Estado de Santa Catarina –

(convênio 2022)

➢ R$ 132.316,16 – Contrapartida do Município.

PRAZO DO CONTRATO COM O VENCEDOR

➢ Vigência do contrato:  de 06 (seis meses) a partir de sua assinatura.

➢ Prazo de execução da obra: conforme cronograma físico-financeiro.

PUBLICAÇÕES LEGAIS DO EDITAL

➢ DOM e DOE

PUBLICAÇÃO LEGAL DO CONTRATO

➢ DOM

PROJETO EXECUTIVO

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
SETOR DE CONVÊNIOS

Rua Madre Maria Theodora, 264 – Centro – Ponte Serrada/SC - CEP: 89.683-000 – Fone: 49 3435-0122

➢ O projeto executivo segue em anexo para ser disponibilizado na página oficial de licitações para

download dos interessados.

Atenciosamente,

ALCEU ALBERTO WRUBEL
Prefeito Municipal

		2022-08-16T08:41:23-0300
	ALCEU ALBERTO WRUBEL:46996630959